本送信票を含み ２枚

令和５年 10 月 11 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
「ジーニアス農業遺産ふーどコンテスト」において

 佐渡総合高校の生徒が受賞

事業概要

農林水産省及び世界農業遺産国内認定地域連携会議が主催となり、農

業遺産を次世代へと受け継いでいくために、農業遺産地域の高校生を対象

として、当該地域の産品を使った食品アイデアコンテストを開催しました。

 応募件数は 91 件、審査の結果、６つの受賞アイデアが決定しており、県立

佐渡総合高校の生徒が「あったらいいな賞」を受賞しました。

表彰式：10 月 18 日 午後４時から６時 YouTube ライブ配信

 詳細は、別添報道資料を参照ください。

特記事項  農林水産省、新潟県 同時リリース

担   当 農業政策課  トキ・里山振興係  担当者名 池田

連 絡 先   TEL０２５９－６３－５１１７       FAX０２５９－６３－５１２７

送信元：佐渡市秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００